Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 23 Курортного района Санкт-Петербурга

Протокол №1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

 31.08.2023 г.

Время проведения: 13.00                                                                      Методический кабинет

Председатель комиссии -  Головина Т.В., заведующий.

Заместитель председателя комиссии – Таранова И.Б. заместитель заведующего по

административно-общественной работе.

Секретарь комиссии – Леденёва Е.И., документовед.

Члены комиссии:  Бережкова Л.Г., старший воспитатель.

Камысина Н.Б., педагог дополнительного образования.

Приглашенные 1 человек:

1. Астахова Г.А., ведущий специалист отдела образования и молодёжной

политики администрации Курортного района Санкт-Петербурга.

Повестка дня

1. Выполнение решений протокола  от 18.04.2023 г. №4.

2. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря комиссии.

3. Об основных  направлениях   работы Плана мероприятий по

противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год.

4. О недопущении незаконных сборов денежных средств. Ознакомление с

Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 №2524-р  Методические

рекомендации « О порядке привлечения и использования средств Физических и (или)

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных

образовательных организаций Санкт-Петербурга». Взаимодействие ГБДОУ детский сад

№23 и родителей (законных представителей) по профилактике антикоррупции.

Слушали:

1. О выполнении решений протокола от 18.04.2023 г. №4

1.1. Работа комиссии по противодействию коррупции признана удовлетворительной.

1.2.  Фактов нарушения работниками ГБДОУ антикоррупционной политики ГБДОУ

детский сад №23 Курортного района Санкт-Петербурга не выявлено.

1.3. Журнал учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений ведётся.

Выступали: Е.И. Леденёва

Решение: Информацию принять к сведению.

Ответственные: все члены Комиссии.

Срок:

«За» - 6

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Слушали:

2. Об избрании председателя, заместителя председателя  и секретаря комиссии. Ирина

Борисовна предложила  выбрать председателем Головину Т.В., секретарем  Бережкову Л.Г.,

заместителем председателя  Таранову И.Б,, члены комиссии Леденёва Е.И., Камысина Н.Б.

Возражений по поводу предложенных кандидатур не прозвучало.

Выступали: Леденёва Е.И., документовед

Решение: Утвердить комиссию в составе:

Председатель - Головина Т.В., заведующий.

Заместитель председателя – Таранова И.Б., заместитель  заведующего по АХР.

Ответственный секретарь Комиссии - Леденёва Е.И., документовед

Члены комиссии: Бережкова - Л.Г., старший воспитатель.

Камысина Н.Б.- педагог дополнительного образования

Ответственные: все члены Комиссии.

 Срок: 2023-2024 учебный год

«За» - 6

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Слушали:

3. Об основных направлениях   работы Плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2023-2024 учебный год

Выступали: Т.В. Головина, заведующий.

Решение: Утвердить Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024

учебный год. Разместить на сайте учреждения.

Ответственные: все члены Комиссии.

Срок: 2023-2024 учебный год

«За» - 6

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Слушали:

4. Татьяна Викторовна  ознакомила присутствующих с Распоряжением Комитета по

образованию от 30.10.2013 №2524-р  Методические рекомендации « О порядке

привлечения и использования средств Физических и (или) юридических лиц и мерах по

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-

Петербурга» и о принятии необходимых мер по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) обучающихся БДОУ  детский сад №23

Курортного района Санкт-Петербурга

Выступали: Т.В. Головина, заведующий

Решение: -проводить родительские собрания с включением вопроса по профилактике

антикоррупции, ознакомление с правилами приема в ДОУ

-ознакомить сотрудников и родителей (законных представителей) обучающихся

о недопущении незаконных сборов денежных средств;

-ознакомить педагогический персонал и родителей (законных представителей)

обучающихся с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 №2524-р под

личную подпись;

-изготавливать памятки для родителей и размещать их на стендах и сайте

учреждения.

Ответственные: все члены Комиссии.

Срок: 2023-2024 учебный год

«За» - 6

«Против» - 0

«Воздержался» - 0

Председатель комиссии                                                                                    Т.В. Головина

Ответственный  секретарь Комиссии                                                              Е.И. Леденёва

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД №23 КУРОРТНОГО РАЙОНА
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Головина Татьяна Викторовна, Заведующий

06.08.24 12:42 (MSK) Сертификат 41B46D10DFDF226AEA8E121EA67D8D6A